
 

MINISTERSTVO  FINANCÍ  
Odb./Odd. 13/1301 

I N T E R N Í   S D Ě L E N Í 

  
PID: MFCR5XPDMT V Praze dne 7. 10. 2015 
Č. j.: MF-45324/2015/1301-2 Referent: Hynčíková Blanka, Ing., linka: 2596
 Přílohy: listinné přílohy uloženy ve spisu 
Skartační znak: V-10 Spisový znak: 12.2 
 
 
 

Záznam z vyhodnocení VZMR do 500 tis. Kč bez DPH  
„Výběr Dohodce na komoditní burze“ 

 
V souladu se zněním smluv o centralizovaném nákupu zemního plynu a elektrické energie na 
burzovním trhu pro resort Ministerstva financí ČR (čl. II, bod 2.8) bylo nezbytné zajistit 
tzv. Dohodce, který pro zadavatele uvedený nákup zajistí.  Na základě předběžného průzkumu 
bylo zjištěno, že se jedná o VZMR, čímž byl další postup určen Směrnicí ministra č. 2/2015, 
o zadávání VZ na MF. 
Pro podání nabídky byli osloveni Dohodci, kteří jsou jmenováni konkrétní komoditní burzou, 
na které bude zadavatel obchodovat, tj. Českomoravskou komoditní burzou Kladno, a kteří 
zároveň zajišťují nákupy v energetické komoditní sekci.  
 
 

Poř. 
č. 

Datum 
nabídky 

Obchodní firma (název, sídlo) 

1. 22. 9. 2015 FIN-servis, a.s., Dr. Vrbenského 2040, 272 01 Kladno 
2. 22. 9. 2015 PROSPEKSA, a.s., Neklanova 152/44, 128 00 Praha 2 - Vyšehrad 
3. 24. 9. 2015 MM TRADER CZ, a.s., Arbesova 492, 272 01 Kladno 

 
 
 
Srovnání cenových nabídek 
Dva uchazeči předložili nabídku s vyčíslením konkrétní částky v Kč za poskytované služby. 
Třetí uchazeč (PROSPEKSA, a.s.) předložil nabídku, která byla vyjádřena pouze procentuální 
hodnotou ve vazbě na finanční objem obchodu. U této nabídky bylo tudíž nezbytné pro 
porovnání s ostatními uchazeči stanovit konkrétní částku. Jako výše finančního obchodu byla 
použita předpokládaná cena, která vychází z násobku skutečné spotřeby energie v roce 2014 
a cen za MWh příslušné energie nakoupené na komoditní burze na rok 2015.  
 

Cena v Kč Poř. 
č. 

Předmět 
plnění:  

Uchazeč (název) 
bez DPH včetně DPH 

1. FIN-servis, a.s. 230.000,- 278.300,- 
2. PROSPEKSA, a.s. 356.535,- 431.407,35 
5. 

VZ na služby 
MM TRADER CZ, a.s. 295.000,- 356.950,- 

Vzhledem k tomu, že MF není v poptávané komoditě plátcem DPH, jsou v rámci srovnání cen 
hodnoceny ceny včetně DPH, jako konečný výdaj pro MF. 
  
 



 
 
Zdůvodnění výběru 
Nejvýhodnější nabídka byla vybrána na základě nejnižší nabídkové ceny za požadované 
služby a tu předložil dodavatel 

 
FIN-servis, a.s., Dr. Vrbenského 2040, 272 01 Kladno, IČ 26439573 

 
 
 
 
Příkazce operace ve smyslu čl. 26, bodu 2 a), SM č. 2/2015, o zadávání veřejných zakázek na 
MF, tj. ŘO, jako vedoucí zaměstnanec nadřízený správci položky rozpočtu, vyjádřil souhlas 
se zadáním VZ podpisem smlouvy k výše uvedené VZ. 
 
 
 
Zpracovala:  Hynčíková 

 
 

 


		2015-10-07T14:16:56+0200
	Ing. Blanka Hynčíková




